

Lausuntopyyntö	SM2028853
	00.00.01.00.00
06.11.2020	SMDno-2020-885

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi rahankeräyslain 1 §:n muuttamisesta.

(SMDno-2020-885)

Lausunto 16.12.2020 / Hiilipörssi Oy

Kannatamme lakimuutosta, jolla vapaaehtoiset päästökompensaatiot rajattaisiin rahankeräyslain ulkopuolelle.

Tavoitteet yksilöiden, yritysten, yhteiskuntien ja planeetan hiilineutraalisuudesta ja myöhemmin hiilenegatiivisuudesta ovat tärkeitä. Niihin johtavaa eri toimintojen polkua säädellään kansainvälisillä sopimuksilla ja valtiotasolla erilaisin politiikkatoimin, esimerkiksi vero- ja tukipolitiikoilla. On kuitenkin yleisesti tiedossa, että niin kansainvälisellä kuin valtioidenkin tasolla on eriasteista eripuraa menettelyistä, vaatimusten nopeudesta, kohdentamisesta jne, ja siksi toimet purevat hitaammin kuin ilmastonmuutoksen pelottavan nopea eteneminen edellyttäisi.

Vapaaehtoisen päästökompensoinnin mahdollisuuden luominen kaikille erilaisille toimijoille on äärimmäisen tarpeellinen ja tärkeä muutos. Nykytilanne estää jo asetettuihin tavoitteisiin pääsemistä, on epäselvä ja epäoikeudenmukainen.

On oleellista, että hiilineutraalisuustavoitetta tukevat palvelut ovat mahdollisia myös yritysmuodossa. Tämä edellyttää kompensaatioita ja kädenjälkilaskentaa tuottavien palveluiden irrottamista rahankeräyslaista.

Jatkossa sekä edelläkävijäyksilöiden että -yritysten lisäistä päästöjen vähentämistä ja vähennysten nopeuttamista on edelleen helpotettava ja mahdollistettava. Oleellista on jatkossa myös tarkastella valtion tavoitteiden ja niiden lisäksi tuotettavien vapaaehtoisten kompensaatiotoimien kokonaisuutta siten, että vapaaehtoiset lisätoimet todella ovat lisäisiä päästövähennystoimia.

Siksi Suomeen tarvitaan toimijoille yhteinen valtionhallinnon ylläpitämä rekisteri, jonne yritys voi ilmoittaa tuottamansa lisäiset ja dokumentoidut päästövähennykset tai nielujen lisäystoimet, jotka on tuotettu yritysten tai kansalaisten rahoittamina ja riippumatta valtion sääntelystä tai politiikkatoimista. Näitä edelläkävijäyritysten tai kansalaisten tuottamia lisätoimia ei saa laskea valtion saavuttamien päästövähennystulosten kokonaismäärään, koska silloin valtio syyllistyy kaksoislaskentaan ja tekee siten tyhjäksi kaikki lisätoimet. Tämäkin nykytilanne estää välttämätöntä ilmastotoimien lisäämistä ja nopeuttamista.

Hiilipörssi Oy

Risto Sulkava

Hallituksen puheenjohtaja